
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Й-» февраль 2оЖ № февраля 20/&

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 351 от
15.03.2022г. «Об изъятии для муниципальных 
нужд земельных участков, жилых и нежилых 
помещений и нежилых строений в Кировском 
районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх. № 01-52-1986/11 от 13.12.2023г.), принимая во 
внимание постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 1249 от 02.08.2022г. «Об утверждении внесения 
изменений в проект планировки и проект межевания территории общего 
пользования улицы Генерала Рыленко и транспортной развязки на пересечении 
улицы Генерала Рыленко и улицы Пугачева в Кировском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 13 
от 14.01.2022 года», выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости № КУВИ-001/2023-289304093 от 
22.12.2023г., в соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 351 от 15.03.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и 
нежилых строений в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», включив часть земельного участка с условным 
номером 02:55:011108:73 :ЗУ1 площадью 5272 кв. м., согласно схеме



2

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане.

2. Внести изменения в пункт 3 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 351 от 15.03.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и 
нежилых строений в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», включив нежилое помещение с кадастровым 
номером 02:55:011034:658 по ул. Пугачева, 86 в Кировском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в прежней 
редакции.

4. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан направить копию 
постановления об изменении собственникам нежилого помещения, указанного в 
пункте 2 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ / А '  ОТ « £>?- » 0 2 . 20 24  г.

Схема расположения земельного участка или земельных 
______ Участков на кадастровом плане территории______

Условный номер участка 02:55:011108:73:ЗУ 1
Площадь земельного участка 5 272 м2
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в 
том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра Указанное значение площади 

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, МСК-02, зона 1, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических 

и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте Значения координат, полученные с 
использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
1 2 3
9 653 230,92 1 361 975,91
8 653 229,60 1 361 971,73
7 653 212,31 1 362 009,44
6 653 207,82 1 362 010,00
5 653 219,28 1 362 043,85

н 1 653 223,72 1 362 063,21
н2 653 245,79 1 362 035,41
нЗ 653 283,64 1 362 057,86
н4 653 302,58 1 362 066,86
1 653 316,29 1 362 043,54

10 653 237,24 1 361 966,60
9 653 230,92 1 361 975,91



4

МСК-02, зона 1 
Масштаб 1:2000

Условные обозначения:
;73:ЗУ1 - Обозначение образуемого участка

Вновь образованная часть границы земельного участка

:300

О

- Часть границы кадастрового квартала

02 :55:011108 '  Условное обозначение кадастрового квартала

- Существующие части границ земельного участка, имеющиеся в 
сведениях ЕГРН
- Условное обозначение кадастрового номера земельного участка,
имеющееся в сведениях ЕГРН___________________________________
- Существующие части границ объекта капитального строительства, 
имеющиеся в сведениях ЕГРН


